
UCHWAŁA NR XXIV.210.K.2018 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 19 września 2018 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXVII/275/2018 Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzenia ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 paździer-

nika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 561) Kolegium Regio-

nalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXVII/275/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 sierpnia 

2018 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 

ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXXVII/275/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia dopła-

ty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 30 sierpnia 2018 r. 

Materia regulowana wymienioną uchwałą dotyczy spraw określonych w art. 11 ust. 1 pkt 4 cyt. ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych, co przesądza o właściwości rzeczowej Izby.

Przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z prawem, w szczególności z art. 24 ust. 6 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152, 

ze zm.) z uwagi na ustalenie dopłat dla innych grup odbiorców usług niż grupy taryfowe. W związku 

z powyższym wszczęte zostało postępowanie nadzorcze, o którym powiadomiono jednostkę. 

Kolegium Izby ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 19 września br. Jednostka nie 

skorzystała z przysługującego jej prawa wniesienia wyjaśnień, ani też z prawa uczestniczenia w posiedzeniu. 

Kolegium Izby zważyło, co następuje. 

Uchwała Nr XXXVII/275/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia dopła-

ty do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków z obszaru Gminy Grzmiąca 

w sposób istotny narusza przepis art. 24 ust. 6 cyt. ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, co implikuje stwierdzenie jej nieważności. 

W myśl 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę oraz zbiorowym odprowadzaniu ścieków, po-

wołanego w podstawie prawnej badanej uchwały, rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wy-

branych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. W § 1 uchwały Rada Gminy Grzmiąca ustaliła do-

płaty do ww. usług dla grup odbiorców innych niż grupy taryfowe określone obowiązującą na terenie Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 września 2018 r.

Poz. 4319



Grzmiąca taryfą, zatwierdzoną decyzją z dnia 18 czerwca 2018 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, obejmującą zestawienie cen 

i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Przyjęty w uchwale sposób ustalenia dopłat utrudnia lub wręcz wyklucza odniesienie określonej dopłaty do 

określonej grupy odbiorców - i odnoszącej się do niej ceny usług i stawek opłat - ustalonej w obowiązującej 

taryfie, co właśnie czyni stwierdzone naruszenie prawa istotnym. 

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4319


		2018-09-26T11:58:13+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




